
UCHWAŁA NR XXIX/215/2021 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/195/2013 Rady Gminy Bliżyn 
z dnia 30 września 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 5b, art. 5c, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust 
1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) uchwala się co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Bliżyn stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXII/195/2013 Rady Gminy 
Bliżyn z dnia 30 września 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bliżyn §38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Projekt uchwały składa się w formie pisemnej Przewodniczącemu, który jest 
zobowiązany umieścić go w porządku obrad najbliższej sesji. 

2. Do projektu uchwały załącza się uzasadnienie, które winno wyjaśniać cel podjęcia uchwały, 
ewentualnie wskazywać źródła finansowania, jeśli projekt uchwały powoduje obciążenie budżetu 
Gminy. 

3. Projekty uchwał winny być zaopiniowane co do ich zgodności z prawem przez radcę 
prawnego. 

4. Projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez komisje rady, z wyjątkiem uchwały 
absolutoryjnej i uchwał podejmowanych w wyniku głosowania tajnego. W uzasadnionych 
przypadkach rada może podjąć uchwałę bez opinii komisji. 

5. Młodzieżowa Rada Gminy Bliżyn i Gminna Rada Seniorów w Bliżynie mogą zgłaszać do 
uprawnionego podmiotu wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu 
podmiotowi uchwały określającej treść projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej wraz z uzasadnieniem. 

6. W przypadku, gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest wniosek przez 
Młodzieżową Radę Gminy Bliżyn lub Gminną Radę Seniorów w Bliżynie o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej jest komisja Rady Gminy Bliżyn, wniosek składa się za pośrednictwem Wójta 
Gminy Bliżyn. Wójt Gminy Bliżyn przekazuje wniosek Radzie w terminie 7 dni wraz z opinią 
wskazującą na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

7. Projekt uchwały kierowany pod obrady powinien być zaopiniowany: 

1) przez radcę prawnego, 

2) inne organy lub instytucje, jeżeli taka opinia jest wymagana przez przepisy szczególne. 

8. Projekt uchwały, który nie spełnia wymogów formalnych podlega zwrotowi bez 
rozpatrzenia.”. 

§ 2. Zmienia się załącznik Nr 1 do Statutu Gminy Bliżyn stanowiący Granice Gminy zaznaczone na 
mapie na załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B09D24D-32EE-45C6-9D55-A14FB920CC85. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B09D24D-32EE-45C6-9D55-A14FB920CC85. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIX/215/2021 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B09D24D-32EE-45C6-9D55-A14FB920CC85. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości rady 
gminy (art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). Ustawa z 20 kwietnia 2021r. o zmianie ustawy o samorządzie 
gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawie o samorządzie 
województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz.U. 2021 poz. 1038) wprowadzając nowe przepisy 
regulujące możliwość tworzenia młodzieżowych rad gminy spowodowała 
konieczność znowelizowania statutu Gminy Bliżyn. Wprowadzone do ustaw 
samorządowych przepisy mają charakter ustrojowy, dlatego po wejściu 
w życie przepisów ustawy zmieniającej dostosowanie statutów JST stało się 
obligatoryjne. 

Zmiana załącznika Nr 1 wynika z konieczności dostosowania jego treści do 
wprowadzonych wcześniejszych zmian w statucie Gminy Bliżyn wynikających 
z utworzenia sołectwa Pięty - Sołtyków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B09D24D-32EE-45C6-9D55-A14FB920CC85. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 7 Punkt 2

	Paragraf 1 zm. Paragraf 38 Ustęp 8


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



